РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЧИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 декабря 2015 года №  47

п. Лачиново

О  введении  режима

«Повышенной готовности»

на территории  Лачиновского сельсовета

В  целях  реализации  Федерального  Закона  от  21.12.1994 г.  № 68-ФЗ  «О  защите  населения  и территорий от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера», выполнения  распоряжения  Губернатора  Курской области от 18.12.2015г. № 997-рг, распоряжением  Администрации
Касторенского  района  Курской  области  от 23.12.2015г. № 427-р «О введении режим «Повышенная готовность» на  территории  Касторенского  района»,
для  обеспечения эффективной  координации действий сил  и  средств при  ликвидации  возможных  чрезвычайных ситуаций  в период новогодних и
рождественских  праздников:

1.  Ввести  режим  функционирования  «Повышенная  готовность»  на территории Лачиновского сельсовета Касторенского района  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций, ОУ, спасательным службам  в период  с 09.00  31 декабря 2015г.  до  9.00  11  января  2016 г.

2. Организовать  дежурство ответственных  работников  из числа КЧС и ПБ на период с 09.00  31.12.15г  до  09.00  11.01.2015 г.  (график прилагается).

3.  Установить контроль  за  состоянием обеспечения  жизнедеятельности  населения, объектов с массовым пребыванием  людей, пожарной безопасности  на
территории  сельсовета.

4. В период праздников  ежедневно об обстановке  на  территории  сельсовета  докладывать  в  8.00  дежурному  ЕДДС  района

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за  собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Лачиновского сельсовета  А.Н. Комов

блей  согласно приложение  № 7

2. Уточнить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  местного  бюджета  на  2015  год согласно приложения № 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Лачиновского  сельсовета А.Н.  Комов